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0002-DRPP-2024.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, 
a las diez horas con doce minutos del dos de enero de dos mil veinticuatro. 
 
Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de Alajuela, del partido 

PROGRESO SOCIAL DEMOCRÁTICO. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del “Reglamento para la 

Conformación  y  Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas cantonales, 

la documentación presentada por la agrupación política y los estudios de rigor realizados por 

este Departamento, se determina que el partido PROGRESO SOCIAL DEMOCRÁTICO 

convocó y celebró todas las asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, las cuales se 

realizaron de manera presencial y cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

 

PROVINCIA ALAJUELA 

 

CANTÓN ALAJUELA 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto 

105590120  MAX ARAYA WESTOVER    PRESIDENTE PROPIETARIO 

109780972  EDUARDO NARANJO MUÑOZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

303930538  STEPHANNY ALEXANDRA CORRALES RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO 

203920656  MARIA ISABEL BRENES UGALDE   PRESIDENTE SUPLENTE 

108730541  JERLYN MARIA ZUÑIGA LORIA   SECRETARIO SUPLENTE 

602400084  RIGOBERTO MEDRANO MEDRANO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

207110100 YANSSEN QUESADA MEJIA   FISCAL PROPIETARIO   

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

117760296  SERGIO EDUARDO DIAZ MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203790501  MAX ALONSO MENA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

800740064  FREYDA NAZIRA VALLADARES MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO 

303930538  STEPHANNY ALEXANDRA CORRALES RAMIREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

105590120  MAX ARAYA WESTOVER    TERRITORIAL PROPIETARIO 
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CANTÓN SAN RAMÓN 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

206870066  JOSE DAVID FERNANDEZ RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

205670682  YORLETH MARIA ULATE CAMBRONERO   SECRETARIO PROPIETARIO 

900820706 ALEJO CASTRO RODRIGUEZ    TESORERO PROPIETARIO 

203130707  WALTER FERNANDEZ CAMBRONERO   PRESIDENTE SUPLENTE 

204120155  ANA IRIS CHAVES SALAS     SECRETARIO SUPLENTE 

203780099  ANA GRACE LEDEZMA MEJIAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

302280283  JORGE EFRAIN AGÜERO ACUÑA    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

203130707  WALTER FERNANDEZ CAMBRONERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203780099  ANA GRACE LEDEZMA MEJIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

206870066  JOSE DAVID FERNANDEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205670682  YORLETH MARIA ULATE CAMBRONERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

117270989  NOELIA DE LOS ANGELES VANEGAS BARQUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN GRECIA 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

204620197  MARISOL MOLINA ZAMORA PRESIDENTE PROPIETARIO 

205790016  LUIS DIEGO GONZALEZ ALVARADO SECRETARIO PROPIETARIO 

205530990  JONATHAN GONZALEZ SOLANO TESORERO PROPIETARIO 

108760173  YORLENY MARIA GOMEZ PANIAGUA  PRESIDENTE SUPLENTE 

205710084  JOHANNA ULATE JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 

204570751  JORGE ARMANDO QUESADA GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre  Puesto  

603480102 LUIS ENRIQUE RIVERA OVARES FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre Puesto  

204620197  MARISOL MOLINA ZAMORA             TERRITORIAL PROPIETARIO 

106650559  OLGA LIDIA ALPIZAR LOAIZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

108760173  YORLENY MARIA GOMEZ PANIAGUA TERRITORIAL PROPIETARIO 

204570751  JORGE ARMANDO QUESADA GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

205060163  FRANKLIN GERARDO OCAMPO MADRIGAL TERRITORIAL PROPIETARIO 
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CANTÓN SAN MATEO 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

603420206  HANSEL TOMAS RODRIGUEZ JIMENEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

604430331  MARIA JOSE ALPIZAR RODRIGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

206450407  JOSE ISAIAS UMAÑA PEREZ    TESORERO PROPIETARIO 

105950458  JUAN CARLOS HERRERA VILLALOBOS   PRESIDENTE SUPLENTE 

203230328  VIRIA MARIA ACOSTA SALAS    SECRETARIO SUPLENTE 

202520259  MARIA DEL CARMEN PERAZA GRANADOS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

601170158  MARIA ODINEY JIMENEZ SALAS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

603420206  HANSEL TOMAS RODRIGUEZ JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206450407  JOSE ISAIAS UMAÑA PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

105950458  JUAN CARLOS HERRERA VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

114050187 VALERIA SOTO RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203230328  VIRIA MARIA ACOSTA SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN ATENAS 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

204910842 ANA MARCELA VILLARREAL CALDERON  PRESIDENTE PROPIETARIO 

203020863 MARIA VICTORIA RODRIGUEZ RAMIREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

203210527 JORGE RAFAEL RAMIREZ RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

203250740 JORGE LUIS CASTRO MIRANDA            PRESIDENTE SUPLENTE 

203400603 MARIA MAYELA SAENZ ROJAS             SECRETARIO SUPLENTE 

106940776 ALEJANDRO JIMENEZ OVARES             TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

206840339 JULIO IGNACIO VARGAS BARRIOS         FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

203210527 JORGE RAFAEL RAMIREZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204910842 ANA MARCELA VILLARREAL CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO 

203610703 CARLOS LUIS ALVARADO VARGAS          TERRITORIAL PROPIETARIO 

118390777 SEBASTIAN MORERA ALPIZAR             TERRITORIAL PROPIETARIO 

203800585 MARTA LUZ CASTRO CAMPOS              TERRITORIAL PROPIETARIO 
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CANTÓN NARANJO 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

108180891  ALEXANDER MORA RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

503150567  CAROLINA FERNANDEZ ARAYA    SECRETARIO PROPIETARIO 

901060290  JOSE OSVALDO VEGA MUÑOZ    TESORERO PROPIETARIO  

106720448  JUAN CARLOS SANABRIA CHINCHILLA   PRESIDENTE SUPLENTE  

205400137  DOLIA DAMARIS CARMONA GONZALEZ   SECRETARIO SUPLENTE 

208070957  VALERIA MARIA RUIZ VILLALOBOS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

207010496  LUIS DIEGO RETANA ULATE    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

108180891  ALEXANDER MORA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

109150663  LISBETH VILLALOBOS HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

109830563  MARCO ANTONIO SALAS BONILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106720448  JUAN CARLOS SANABRIA CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

900370872 ROSA MARIA BONILLA GRANADOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN PALMARES 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

202640780  VICTOR MANUEL BARBOZA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  

205380345  ANA VIVIAN BARBOZA CARVAJAL    SECRETARIO PROPIETARIO  

205900880  SANDRA VARGAS MARIN     TESORERO PROPIETARIO 

203070511  RODOLFO ALVAREZ BARBOZA    PRESIDENTE SUPLENTE 

205270337  JOHANNA ALVAREZ ARIAS    SECRETARIO SUPLENTE 

114970712  MARCUS VINICIO MORA SALAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

204260050  ROGER FRANCISCO FERNANDEZ VASQUEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

205270337  JOHANNA ALVAREZ ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114970712  MARCUS VINICIO MORA SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203690956  MARIO ENRIQUE BARBOZA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205900880  SANDRA VARGAS MARIN     TERRITORIAL PROPIETARIO 

202640780  VICTOR MANUEL BARBOZA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
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CANTÓN POÁS 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

602650777  LUZMILDA BRENES QUIROS    PRESIDENTE PROPIETARIO  

603220522  ISABEL MORALES SALAS     SECRETARIO PROPIETARIO  

701380723 GEINER ARAGON GUTIERREZ    TESORERO PROPIETARIO 

602090827  ELI ALBERTO CASCANTE NARANJO   PRESIDENTE SUPLENTE 

205620676  JUAN CARLOS AGUERO RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 

207030198  ROCIO DEL CARMEN MALESPIN VIQUEZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

106660608  OSCAR MONTERO LOBO     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

602090827  ELI ALBERTO CASCANTE NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

603220522  ISABEL MORALES SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

205300671  JOHAN OROZCO JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

205620676  JUAN CARLOS AGUERO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

401350551  LILIANA MARIA FONSECA VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN OROTINA 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

900480102  CARLOS EDUARDO BARQUERO QUIROS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

112150994  MICHAEL HERNANDEZ ZUÑIGA   SECRETARIO PROPIETARIO 

206610245  TATIANA LISSET ZUÑIGA CALDERON  TESORERO PROPIETARIO 

604130813  YENDRY PAOLA HERNANDEZ CARRANZA PRESIDENTE SUPLENTE 

202600063 CARMEN MARIA MONGE LOPEZ   SECRETARIO SUPLENTE 

204020778  LUIS ANGEL MADRIGAL BOLAÑOS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

206190066  IBI REBECA OCONITRILLO ARAYA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

206610245  TATIANA LISSET ZUÑIGA CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO 

900480102  CARLOS EDUARDO BARQUERO QUIROS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

604130813  YENDRY PAOLA HERNANDEZ CARRANZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

204020778 LUIS ANGEL MADRIGAL BOLAÑOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

112150994  MICHAEL HERNANDEZ ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
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CANTÓN SAN CARLOS 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

601350286  WILLIAM CASTRO MUÑOZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  

206460013  MARIA FERNANDA CHACON RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  

107510252  FANNY ALFARO MORA     TESORERO PROPIETARIO 

203280658  MARIO ALBERTO ROJAS ZUÑIGA    PRESIDENTE SUPLENTE 

206290400 YIRLENY MARIA MORALES MOLINA         SECRETARIO SUPLENTE 

205560786 JONGIE MIGUEL RAMIREZ MARIN          TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

204170629  ROSA MARIA ROJAS QUESADA    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

107510252  FANNY ALFARO MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

206460013  MARIA FERNANDA CHACON RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

203280658  MARIO ALBERTO ROJAS ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

601350286  WILLIAM CASTRO MUÑOZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: Mediante auto n° 1333-DRPP-2023 de las doce horas con ocho minutos del 

veintiuno de diciembre de dos mil veintitrés, se le previno a la agrupación política para que 

indicara cuál nombramiento procedía en el puesto de delegado territorial propietario vacante para 

el cantón de cita, toda vez que, se designaron a los señores Yirlene María Morales Molina, cédula 

de identidad 206290400 y Jongie Miguel Ramírez Marín, cédula de identidad 205560786, para 

ocupar el único puesto vacante. 

CANTÓN ZARCERO 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

110620914 NORMA SALAZAR FOWLER                 PRESIDENTE PROPIETARIO 

206590281 HAZEL MAYELA QUESADA QUESADA         SECRETARIO PROPIETARIO 

205890450 JAIRO ANTONIO STELLER RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

110490990 RODOLFO MAURICIO ARGUELLO FOWLER PRESIDENTE SUPLENTE 

206210933 JASON OLIVIER ROJAS QUESADA          SECRETARIO SUPLENTE 

206760884 NATALIA DE LOS ANGELES CAMPOS ESPINOZA TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

208080257 FRANCINI LARIXA NAVARRO SALAZAR  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  
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206590281 HAZEL MAYELA QUESADA QUESADA         TERRITORIAL PROPIETARIO 

205890450 JAIRO ANTONIO STELLER RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206210933 JASON OLIVIER ROJAS QUESADA          TERRITORIAL PROPIETARIO 

110620914 NORMA SALAZAR FOWLER                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

110490990 RODOLFO MAURICIO ARGUELLO FOWLER TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SARCHÍ 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

900350371 MARIA DE LOS ANGELES ZAMORA CASTRO SECRETARIO PROPIETARIO 

206030635 JOHANNA PANIAGUA BARRANTES           PRESIDENTE SUPLENTE 

203740651 DINIETT SALAZAR CORTES               SECRETARIO SUPLENTE 

206300062 OSCAR DANIEL VARELA SOLANO           TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

204190206 MARIA MARTA ARCE GONZALEZ            FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

900350371 MARIA DE LOS ANGELES ZAMORA CASTRO TERRITORIAL PROPIETARIO 

206300062 OSCAR DANIEL VARELA SOLANO           TERRITORIAL PROPIETARIO 

206030635 JOHANNA PANIAGUA BARRANTES           TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1336-DRPP-2023 de las nueve horas con cuarenta y un 

minutos del veintidós de diciembre de dos mil veintitrés, se le indicó al partido político que debía 

adjuntar las cartas de aceptación de los señores Nelson Enrique Esquivel Cubero, cédula de 

identidad n° 207200763 y Juan José Arias Araya, cédula de identidad n° 206940677, ambos 

nombrados en ausencia el quince de diciembre del presente año en la asamblea cantonal de 

Sarchí. 

CANTÓN UPALA 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

203830736  JOSE MARVIN ORTIZ RUIZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  

208120326  ANGIE PATRICIA ORTIZ GONZALEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

801490593 YANETH LAGUNA ORTIZ     TESORERO PROPIETARIO  

203120486 EMILIO ORTIZ RUIZ      PRESIDENTE SUPLENTE  

119410427  KATHLEN RAICHEL ALFARO GONZALEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

208550211  MARVIN DAVID ORTIZ GONZALEZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

900540163  ANA FRANCISCA MARTINEZ ALVAREZ   FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

900460897  JOSE LUIS VALVERDE MESEN    TERRITORIAL PROPIETARIO 

801370260  CRISNA YOLANDA GONZALEZ ESPINOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

203830736  JOSE MARVIN ORTIZ RUIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

800820469  EUGENIA GONZALEZ ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

801490593  YANETH LAGUNA ORTIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN LOS CHILES 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

204710784  CINTHYA GUERRA OPORTA    SECRETARIO PROPIETARIO  

207610464  GABRIELA MORGAN OBANDO    SECRETARIO SUPLENTE  

203620329  FELIPE SOLANO URBINA     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

204390314  EUGENIO ALPIZAR ALTAMIRANO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

104680947  LUIS ANGEL QUIROS HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

204710784  CINTHYA GUERRA OPORTA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203620329  FELIPE SOLANO URBINA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

207610464  GABRIELA MORGAN OBANDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: Persisten las inconsistencias señaladas en el auto n° 1285-DRPP-2023 de 

las ocho horas con cuarenta y nueve minutos del doce de diciembre de dos mil veintitrés, con 

respecto a la omisión de la presentación de la carta de renuncia al partido Liberación Nacional 

del señor Juan José Morgan Romero para ocupar el puesto de presidente propietario y delegado 

territorial propietario, asimismo no se aportó la carta de aceptación de José Antonio Ortega Mora 

para el puesto de presidente suplente y además, deberá el partido político celebrar una nueva 

asamblea para designar el puesto de tesorero propietario. 

 

CANTÓN GUATUSO 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

900940436 CARLOS MARIA JIMENEZ GODINEZ         PRESIDENTE PROPIETARIO 

206770254 ELIAN JOAQUIN MENA TRUJILLO          SECRETARIO PROPIETARIO 

503070517 YANORY DEL CARMEN ARGUEDAS VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 

109080029 ARNOLDO JIMENEZ MORA                 PRESIDENTE SUPLENTE 

204220158 MILTON GERARDO AVILA ARCE            SECRETARIO SUPLENTE 

205240629 GADY REQUENES RAMOS                  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

501770498 OLGER CASTILLO QUESADA               FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

109080029 ARNOLDO JIMENEZ MORA                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

900940436 CARLOS MARIA JIMENEZ GODINEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 

206770254 ELIAN JOAQUIN MENA TRUJILLO          TERRITORIAL PROPIETARIO 

205240629 GADY REQUENES RAMOS                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

503070517 YANORY DEL CARMEN ARGUEDAS VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN RÍO CUARTO 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

112440131 FABIAN MIGUEL MORA ROJAS             PRESIDENTE PROPIETARIO 

114970095 IVETH LUCIA AGUERO MORERA            SECRETARIO PROPIETARIO 

112590181 ALVARO ESTEBAN OROZCO RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

110160814 GUISELLA SIBAJA CHAVES               PRESIDENTE SUPLENTE 

205590094 MARIA ILSE MURILLO MENA              SECRETARIO SUPLENTE 

204290036 MIGUEL ANTONIO OVARES SALAZAR        TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

112440131 FABIAN MIGUEL MORA ROJAS             TERRITORIAL PROPIETARIO 

110160814 GUISELLA SIBAJA CHAVES               TERRITORIAL PROPIETARIO 

602710534 MAYRA CECILIA FERNANDEZ HIDALGO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204290036 MIGUEL ANTONIO OVARES SALAZAR        TERRITORIAL PROPIETARIO 

204920852 ROSARIO VARGAS CORELLA               TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: No procede el nombramiento del señor Héctor Gerardo Mejías Méndez, cédula 

de identidad número 2-0358-0021, en el puesto de fiscal propietario, en virtud que ostenta doble 

militancia al encontrarse acreditado con el partido Frente Amplio, inconsistencia señalada 

mediante auto n° 1275-DRPP-2023 de las once horas con treinta y cinco minutos del siete de 

diciembre de dos mil veintitrés. 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política, no completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales de los cantones de San Carlos, 

Sarchí y Los Chiles de la provincia de Alajuela, de conformidad con lo dispuesto en la resolución 

n° 5282-E3-2017 del Tribunal Supremo de Elecciones de las quince horas con quince minutos 

del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, no se autoriza al partido Progreso Social 
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Democrático para que continúe con la celebración de la asamblea de la provincia de Alajuela. 

 

Asimismo, se le recuerda al partido político que para concluir satisfactoriamente el proceso de 

renovación de estructuras deberá necesariamente completar los puestos vacantes en los 

Comité Ejecutivos y Fiscalías Cantonales de: San Carlos, Los Chiles, Sarchí y Río Cuarto, según 

lo señalado para cada cantón. 

Se advierte que de conformidad con los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y 

uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la 

resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con 

cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este 

Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados 

dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFÍQUESE.– 

 

 

 

Jocelyn Fonseca González 
Jefa a.i. del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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